КАРАР                                                                                     РЕШЕНИЕ

                     № 10                                                                                     07.06.2021

Об внесении изменений в решение Совета Аишевского сельского поселения от
28.11. 2017 года №37«Об утверждении Правил благоустройства Аишевского

сельского поселения Актанышского муниципального района Республики

Татарстан»

В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, на основании постановления Конституционного
суда Российской Федерации от 19.04.2021 №14-П «По делу о проверке
конституционности пункта 2 статьи 209 Гражданского кодекса Российской
Федерации, части 7 статьи 10 Федерального закона "Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", а также абзаца
двадцать второго части 1 статьи 2, пункта 25 части 1 статьи 16 и пункта 3 части 2
статьи 45_1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации" в связи с жалобами граждан
Г.С.Дадашова, И.Н.Касимова и других», Совет Аишевского сельского поселения

Актанышского муниципального района Республики Татарстан Решил:

 1. Внести в решение Совета Аишевского сельского поселения Актанышского
муниципального района Республики Татарстан N 37 от 28.11. 2017 года " Об
утверждении Правил благоустройства Аишевского сельского поселения
Актанышского муниципального района Республики Татарстан " следующие
изменения:

1.1. пункт 135,13 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
135.13. «размещать, на расстояние ближе чем 10 метров к жилому зданию,

любые предприятия торговли и общественного питания, включая палатки, киоски,
ларьки, мини рынки, павильоны, летние кафе, производственные объекты,
предприятия по мелкому ремонту автомобилей, бытовой техники, обуви, а также
автостоянки, кроме гостевых»;

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и разместить на Официальном сайте
Актанышского муниципального района Республики Татарстан в разделе Аишевское
сельское поселение".

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Председатель Совета Аишевского
 сельского поселения                                                                     Д.Р.Ахатов

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АЕШ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423761, Аеш авылы, Ленин ур., 34б

йорт.

СОВЕТ АИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423761, село Аишево, ул. Ленина, дом

34б.

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
consultantplus://offline/ref=8D60C34094F61605220EE0916F55FFDAF83452C7BE02B351FFBF1E49E8457F47C481E1964092B75AA089550FE878861E2Bt1E6G